Datum Paternis Carpentoratensis diocesis VI, kal. novembris anno
quinto.

XL

Johann XXII. ordnet den Geschiiftsgang und das Gebihrenwesen in der
audientia sacri palatii.
1331 November 16 (Avignon). )
Cod. Paris. lat. 4169 fol. 81 (E); daraus Cod. Ottobon. lat. 911 (0).
Erler, 1. c. 157 ff. aus E. Bull. Rom. Ed. Taurin. 4,317 undatirt.

Ueberschrift in EO: Anno domini millesimo trecentesimo (tricesimo) primo
a nativitate sanctissimus in Christo pater et dominus dominus Johannes divina
providentia papa XXIL ordinationes infrascriptas, quas circa reformacionem audi-
torum et notariorum palatii apostolici fecerat, mandavit per nos Petrum dei
gratia episcopuin Penestrinum sancte Romane ecclesie vicecancellarii officium
gerentem die XVI. mensis novembris anno pontificatus sui sextodecimo publi-
cari. Quarum quidem ordinationum tenor talis est:

Johannes episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei memoriam.
. &
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Ratio iuris exigit debitum honestatis exposcit et pietatis conside-
ratio persuadet, ut in cunctis dirigendis iudiciis et iustitia winistranda
sint quoad presidentes vigilantia studiosa venusta modestia cordium
puritas mundicia manuum et consiliorum sanitas requirende, in per-
sonis quoque ad conscribendum acta iudicialia deputatis sufficientia
operosa fidelitas comprobata vita honestatis decentia commendanda
mercedis exactio moderata et benignitas ad pauperes compassiva sint
merito exigende. Igitur in Romana curia, communi quidem patria, ubi
est summum tribunal iudicii divinitus constitutum et ubi lux et forma
iustitie preeminent et perlucent &), hec oportet necessario reperiri. Quare
nos, qui licet immeriti sumus beati Petri successor et vice Christi fun-
gimur super terram, cupientes, ut in apostolico palatio audientie cau-
sarum ac personis ad examinationem et conscriptionem illarum pro
tempore ordinatis habeatur limitata ordinatio congrua et salubris: circa
earundem causarum auditores ipsorum(que)®) notarios scribentes in
causis huiusmodi suadentibus rationabilibus causis statuta et ordina-
menta, que particulariter et seriatim presentibus annotantur, auctori-
tate apostolica edimus et ea precipimus perpetuis futuris temporibus
inviolabiliter observari:

1. Statuimus igitur ac etiam ordinamus, quod auditores sine capa
et roqueto in loco, ubi residebit curia, in publico non incedant.

2. Item quod prefati auditores earundem causarum dicti palatii
sint in audiendis et decidendis causis eis commissis et committendis
fortius solito diligentes.